平成２平成２平成２平成２５５５５年度年度年度年度 第第第第3333 回役員会回役員会回役員会回役員会議事録議事録議事録議事録

期 日：平成２５年６月２２日（土）10：00～14：00

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）2Fボランティアルーム

出席者：秋本順一、飯岡秀之、石井正彦、忍 司、千葉 均、露崎耕平、露崎真純、富田健一

中内貞夫、中澤恵子、吉岡久一+菊池

◎会議の前に「脊損ちば」第１０９号の発送準備をおこなった

【一般経過報告】

１．会報 脊損ちば第109号作成 400部

原稿 飯岡氏ロールモデルテープ起こし：石井 車椅子クッションの自己管理についてのテープ起こし：石

井 Ｍｙ Ｓｔｙｌｅ vol9：進藤 子育て日記：露崎 いろんな雑学⑦：露崎 Happyランチ会のご

案内：進藤 編集：千葉

２．千葉リハ関係

1）6/6 グループピアサポート参加者：進藤、中澤、畠山

テーマ「体の悩み～なかなか聞けないこと、知りたいこと、知っておきたいこと」

2）5/31 個別ピアサポート参加者：小島徳太郎氏

3）支部会員でピアサポートボランティア参加希望者がいるので追加登録をする

３．その他

1）会員の動き

6月入会 宮野昭雄さん（市原市）鈴木道子さん（富津市）

7月入会 露崎真純さん（千葉市）

2）6月エネオスASSOCカード契約価格（ ）内：前月比

ハイオク＝155.0円/ﾘｯﾄﾙ（0円）レギュラー＝145.0円/ﾘｯﾄﾙ（0円） 軽油＝122.0円/ﾘｯﾄﾙ（0円）

3）支部役員連絡網を作成しＰＣメールに送った

【本部報告事項】

１．第12回総会富山県大会開催について

平成25年6月7(金)～9日(日) 富山県砺波市 砺波ロイヤルホテル

参加予定者：露崎夫妻、忍夫妻

伊藤満氏が新理事として承認された、また金谷喜三郎氏が支部功労者として感謝状が贈呈された

公益社団法人申請について議論が白熱したが、11月までに申請することで採択された

２．社会参加ガイドブック作成について

今年度は、「移動」編と「住宅改造」編を製作予定

作業委員に石井が要請されたので了承した 6/26に千葉リハ吉永センター長と話し合いの予定

【今後の支部活動予定及び審議事項】

１．ＨＡＰＰＹランチ会について

日時 平成25年7月21日（日）ＡＭ11：30受付 12：00スタート

会場 ヒルトン成田 2Ｆ中国料理「梅園」 成田市小菅456 ℡0476-33-1121

会費 大人 3,000円（小学生以下無料） 車いす用トイレ：1Ｆロビー

駐車場：Ｂ2Ｆ（5時間まで無料） ※Ｂ1Ｆにはエレベーターがないので注意

参加予定者：富田、飯岡、露崎夫妻、露崎氏の友人 2名、中内、忍、中澤、吉岡、石井

ボランティア参加予定者：金谷氏、秦さん他友人 2名、磯部さん（学生）

担当役割 受付：忍、中澤 進行：進藤、中澤 写真：富田

駐車場誘導：金谷 料理割付＆飲み物運搬については学生ボランティアにお願いする

２. ピアサポートについて

1）7/4 脊損ピアサポート参加予定者：中澤他

2）7/18 頚損ピアサポート参加予定者：吉岡他

3）8/1 脊損ピアサポート参加予定者：飯岡他

３．支部会報№110発行について

8月11日発行予定（7/31印刷所にゲラ入稿）

原稿締め切り 7月20日 多くの方の原稿をお願いしたい

全国総会富山県大会報告 Happyランチ会の特集掲載 関東甲信ブロック会議千葉県大会＆スポーツ交流会

のご案内

４．第36回関東甲信ブロック会議千葉県大会＆スポーツ交流会について

1）講演会議について

平成25年10月20日 ホテルポートプラザちば

10/20（日）ブロック会議

12：00～13：00 受付

13：00～14：00 講演 首都大学稲山准教授

「確認しておきたい食事の基本 －自分の食生活に自信をもつために－」

14：15～16：30 会議 提案・要望事項・各支部活動内容に重点をおく

16：40～17：00 写真撮影

18：00～20：00 懇親会

ホテル予約内容 会議室＝2Ｆルビー 懇親会室＝2Ｆパール

宿泊 ツイン＝10室 シングル＝15室 ユニバーサル室（障害者対応室）＝1室

身障者トイレ 1、2Fにあり

◎会議終了後、会議室スペースを利用して脊損者向けのトレーニング体験をしてもらう

2）スポーツ交流会について 担当：秋本

10/21（月）スポーツ交流会グラウンゴルフ大会 茂原市長生の森公園

雨天時は中止 会費：1,500円

受付：10時～ 競技開始：11時 申し込み締め切り 9月25日

５．第21回ぶどう狩り＆バーベキュー昼食会について

9月8日（日）東金松之郷 ○忠鈴木ぶどう園を予約済み

会費：大人＝2,000円 小中学生＝1,000円 小学生未満＝無料 参加賞：手ぬぐい

脊損ちば110号に掲載する。

６．その他

1）千葉リハ第13回リハビリ公開講座 7/13（土）

14：40～16：00 リハビリの体験 16：00～17：00 講演「ご存知ですか？リハビリテーション」

2）第11回脊髄損傷者リハビリ講習会 10/12（土）

3）長野県支部グラウンドゴルフ大会 10/12（土）～13（日）萬里の郷公園 参加費2,000円

4）吉岡氏が県相談員従事者初任者研修受講のため県に申請した 今後、障害者の相談窓口となり支部の公益事

業として取り組んでいってはどうか ⇒ 事務所設置など課題が多いので随時検討していく

以上

◎次回役員会 平成25年8月11日（日）AM10時～

サンハート 2Fボランティアルーム 時間に余裕のある方は会報発送準備をするので9時半に集合